МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ г. ЗЕРНОГРАДА

ПРИКАЗ

24.09.2019                                         № 552 - ОД                                      г. Зерноград

О мерах по реализации контентной

фильтрации доступа к сети Интернет

В соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Федеральным законом от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Трудовым кодексом РФ,

Федеральным Законом от 29.12.2010 г. №436-ФЗ «О защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Правилами

подключения общеобразовательных учреждений к единой системе контент-

фильтрации доступа к сети Интернет, утвержденными письмом  Минобрнауки

РФ от 28.09.2011 №АП-1057/07, в целях исключения доступа обучающихся

гимназии к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию,

несовместимую с задачами воспитания и образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кривенко К.П., заместителю директора по УВР принять исчерпывающие

меры по исключению доступа сотрудников и обучающихся гимназии к

Интернет-ресурсам, несовместимым с задачами образования и воспитания

обучающихся.

2. Бутова Н.Н., инженера-программиста назначить ответственным за

внедрение системы контентной фильтрации в гимназии и консультирование

сотрудников по вопросам доступа к сети Интернет.

3. Сумину Ю.А., учителя информатики назначить ответственной за

организацию доступа обучающихся к сети Интернет и вести

разъяснительную работу с сотрудниками и обучающимися по вопросам

системы контентной фильтрации и доступа к сети Интернет.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Кривенко К.П..

И. о. директора МБОУ гимназия г. Зернограда             Т.П. Гапочка

С приказом ознакомлены:

                                                                                                              К.П. Кривенко

                                                                                                              Ю.А. Сумина

                                                                                                              Н.Н. Бутов